
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 stycznia 2012 r.

Pozycja 64

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 4 stycznia 2012 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Warszawa – Zespół Stacji Filtrów Williama Lindleya”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Warszawa – Zespół Stacji Filtrów Williama Lindleya”, położony w mieście stołecz-
nym Warszawa, w województwie mazowieckim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości techniczne, histo-
ryczne, architektoniczne oraz przestrzenne, materialne i niematerialne, pochodzącego z drugiej połowy XIX w. i początku 
XX w. zabytkowego zespołu zabudowań i urządzeń uzdatniających wodę, utrzymanych do dziś w doskonałym stanie oraz 
nadal użytkowanych zgodnie ze swoim pierwotnym przeznaczeniem. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Warszawa – Zespół Stacji Filtrów Williama Lindleya” obejmuje zabudowania i infra-
strukturę związaną z funkcjonowaniem stacji filtrów z systemem oczyszczania wody oraz komponowaną zieleń w grani-
cach działki nr 1 (obręb 20103) biegnących wzdłuż murowanego ogrodzenia zespołu, od południa ul. Filtrową, od północy 
ul. Koszykową, od zachodu ul. Raszyńską, od wschodu ul. Ludwika Krzywickiego. 

2. Mapa „Warszawy – Zespołu Stacji Filtrów Williama Lindleya” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 64

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 4 stycznia 2012 r. (poz. 64)

MAPA WARSZAWY – ZESPOŁU STACJI FILTRÓW WILLIAMA LINDLEYA

 

Plac A. Zawiszy

1 : 5 000
0 75 150 m

 

WARSZAWA - Zespół Stacji Filtrów Williama Lindleya

ul. Nowogrodzka

ul. Koszykowa

ul. Nowowiejska

ul
. L

. K
rz

yw
ic

ki
eg

o

ul. Trybunalska

ul. Filtrowa

ul
. R

as
zy

ńs
ka

ul. Daleka

ul.
 T

ar
cz

yń
sk

a

Zbiorniki 
wody czystej

Portiernia
Portiernia

Budynek techniczny nr 2
Budynek techniczny nr 1

Budynek
administracyjny

Wieża Ciśnień

Budynek 
socjalny

Filtry Powolne

Filtry Powolne

Filtry Powolne
Filtry Powolne

Osadnik wody
surowej

Osadnik wody
surowej

Zakład Filtrów 
Pospiesznych

Zbiorniki 
wody czystej

granica pomnika historii

obiekty wpisane do rejestru zabytków

pozostałe obiekty na terenie zespołu

MAPA WARSZAWY - ZESPOŁU STACJI FILTRÓW WILLIAMA LINDLEYA 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia                       (poz.      ) 




